Edição 3.751 | Ano 7
27 de maio de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EXTRATO

CONTRATO Nº S218/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CONTRATO Nº S196/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CONTRATO Nº 348/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CONTRATO Nº S209/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CONTRATO Nº 349/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CONTRATO Nº 347/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

CREDENCIAMENTO
AVISO DE RESULTADO E HOMOLOGAÇÃO - CREDENCIAMENTO Nº S003/2020 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AVISO DE RESULTADO E HOMOLOGAÇÃO - CREDENCIAMENTO Nº S003/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: 7X1UMZSL-HAQZ5JQM-FDVH7AOJ-MIXHA18X
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPIM GROSSO
CNPJ. 11.390.971/0001-01

Rua Luiz Gonzaga – Novo Horizonte
Capim Grosso - Bahia

EXTRATO DE CONTRATO

Fundo Municipal de Saúde de Capim Grosso - Bahia
CNPJ nº 11.390.971/0001-01
Inexigibilidade n° S105/2021

Contrato nº S218/2021

O Fundo Municipal de Saúde de Capim Grosso, no uso de suas atribuições, torna pública a Contratação:
Credenciamento nº S003/2020; Processo Administrativo nº S233/2020; Inexigibilidade n° S105/2021.
Objeto: CREDENCIAMENTO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA OU JURÍDICA DE
SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS NA ÁREA DA MEDICINA, NO ATENDIMENTO MÉDICO
ASSISTENCIAL JUNTO A UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO 24H DO MUNICÍPIO DE CAPIM
GROSSO, NO ATENDIMENTO DE CONDIÇÕES CLÍNICAS DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA COM
PLANTÕES DE 24 HORAS OU 12 HORAS, CONFORME CRITÉRIOS, TERMOS E CONDIÇÕES
ESTABELECIDOS NO EDITAL E NOS SEUS ANEXOS, PARA ATENDER O MUNICÍPIO DE CAPIM
GROSSO – BA.  Prazo: 20/05/2021 a 20/05/2022.  Recurso Orçamentário: 02.05.01
/10.302.5.2.023/3.3.9.0.36.00 / 002/014. Contrato Nº S218/2021. Prestador de Serviços: EDUARDO
RIOS FREITAS,   CRM MT sob nº 12161, CPF sob nº 025.361.865-71. Data de assinatura: 20/05/2021.
Valor: R$ R$ 447.600,00 (quatrocentos e quarenta e sete mil e seiscentos reais). Leide Costa Rios –
Secretária Municipal de Saúde

Edição 3.751 | Ano 7
27 de maio de 2021

Página 3

CONTRATONº S218/2021

Certificação Digital: 7X1UMZSL-HAQZ5JQM-FDVH7AOJ-MIXHA18X
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPIM GROSSO
CNPJ. 11.390.971/0001-01

Rua Luiz Gonzaga – Novo Horizonte
Capim Grosso - Bahia

EXTRATO DE CONTRATO

Fundo Municipal de Saúde de Capim Grosso - Bahia
CNPJ nº 11.390.971/0001-01
Inexigibilidade n° S102/2021

Contrato nº S196/2021

O Fundo Municipal de Saúde de Capim Grosso, no uso de suas atribuições, torna pública a Contratação:
Credenciamento nº S003/2021; Processo Administrativo nº S063/2021; Inexigibilidade n° S102/2021.
Objeto: CREDENCIAMENTO PARA OS MÉDICOS ESPECIALISTAS E TÉCNICOS EM RADIOLOGIA
(PESSOAS FÍSICAS OU JURÍDICAS) PARA ATUAREM NOS PROGRAMAS DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE. CONFORME CRITÉRIOS, TERMOS E CONDIÇÕES ESTABELECIDOS NO
EDITAL E NOS SEUS ANEXOS, PARA ATENDER O MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO – BA (MÉDICO
ANGIOLOGISTA/CIRURGIÃO – CENTRO DE ESPECIALIADES EM SAÚDE).  Prazo: 03/05/2021 a
03/05/2022.  Recurso Orçamentário: 02.05.01 /10.302.5.2.023/3.3.9.0.36.00 / 002/014. Contrato Nº
S196/2021. Prestador de Serviços: SERGIO LUIZ SILVA PASSOS, inscrito no CPF sob nº 110.534.965-
91, CRM-BA sob nº 5402 e RQE nº 738. Data de assinatura: 03/05/2021. Valor Global: R$ 60.000,00
(sessenta mil reais). Leide Costa Rios – Secretária Municipal de Saúde.

Edição 3.751 | Ano 7
27 de maio de 2021

Página 4

CONTRATONº S196/2021

Certificação Digital: 7X1UMZSL-HAQZ5JQM-FDVH7AOJ-MIXHA18X
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial

 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE CAPIM GROSSO
CNPJ. 31.359.483/0001-49

Praça Nove de Maio, S/N, Novo Horizonte
Capim Grosso – Bahia

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 348/2021. Processo Administrativo: Nº 114/2021. Pregão Presencial nº 009/2021. Contratante:
Secretaria de Educação do Município de Capim Grosso - Bahia. Contratado: RESTAURANTE LANCHONETE E
POUSADA DO DIDI LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 11.670.823/0001-40, situada à Av. Ayrton Sena, S/N, Novo
Horizonte, Capim Grosso – BA. Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE HOSPEDAGENS DE
CONSULTORES, ASSESSORES, PALESTRANTES, TÉCNICOS, ARTISTAS E DEMAIS PRESTADORES DE
SERVIÇOS QUE ESTIVEREM EM ATENDIMENTO ÀS DEMANDAS E ATIVIDADES DAS SECRETARIAS DO
MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO – BAHIA. Crédito Orçamentário: 020401 / 12.361.3.2.014/ 12.361.3.2.022
/3.3.9.0.39.00 /001/004/0015/019. Assinatura: 07/05/2021. Vigência: 07/05/2021 a 07/05/2022. Valor: R$
17.820,00 (Dezessete mil oitocentos e vinte reais). NEUMÁRIA GOMES DA SILVA, SECRETÁRIA MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO DE CAPIM GROSSO.

Edição 3.751 | Ano 7
27 de maio de 2021

Página 5

CONTRATONº 348/2021

Certificação Digital: 7X1UMZSL-HAQZ5JQM-FDVH7AOJ-MIXHA18X
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPIM GROSSO
Rua Luiz Gonzaga– Novo Horizonte

Capim Grosso - Bahia
CNPJ. 11.390.971/0001-01

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº S209/2021. Processo Administrativo: Nº 114/2021. Pregão Presencial nº 009/2021. Contratante:
Fundo Municipal de Saúde de Capim Grosso - Bahia. Contratado: RESTAURANTE LANCHONETE E POUSADA
DO DIDI LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 11.670.823/0001-40, situada à Av. Ayrton Sena, S/N, Novo Horizonte,
Capim Grosso – BA. Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE HOSPEDAGENS DE CONSULTORES,
ASSESSORES, PALESTRANTES, TÉCNICOS, ARTISTAS E DEMAIS PRESTADORES DE SERVIÇOS QUE
ESTIVEREM EM ATENDIMENTO ÀS DEMANDAS E ATIVIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE
CAPIM GROSSO – BAHIA. Crédito Orçamentário: 02.05.01 / 10.302.5.2.023/ 3.3.9.0.39.00 /002. Assinatura:
07/05/2021. Vigência: 07/05/2021 a 07/05/2022. Valor: R$ 17.820,00 (Dezessete mil oitocentos e vinte reais).
LEIDE COSTA RIOS, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPIM GROSSO.

Edição 3.751 | Ano 7
27 de maio de 2021

Página 6

CONTRATONº S209/2021

Certificação Digital: 7X1UMZSL-HAQZ5JQM-FDVH7AOJ-MIXHA18X
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CAPIM GROSSO
AV. LEONICIO FERREIRA SANTOS, Nº. 28 – CEP: 44695-000

CENTRO – CAPIM GROSSO – BAHIA
CNPJ: 11.514.691/0001-68

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 349/2021. Processo Administrativo: Nº 114/2021. Pregão Presencial nº 009/2021. Contratante:
Fundo Municipal de Assistência Social de Capim Grosso - Bahia. Contratado: RESTAURANTE LANCHONETE E
POUSADA DO DIDI LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 11.670.823/0001-40, situada à Av. Ayrton Sena, S/N, Novo
Horizonte, Capim Grosso – BA. Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE HOSPEDAGENS DE
CONSULTORES, ASSESSORES, PALESTRANTES, TÉCNICOS, ARTISTAS E DEMAIS PRESTADORES DE
SERVIÇOS QUE ESTIVEREM EM ATENDIMENTO ÀS DEMANDAS E ATIVIDADES DAS SECRETARIAS DO
MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO – BAHIA. Crédito Orçamentário: 02.06.02 / 8.244.6.2.031/ 3.3.9.0.39.00 /000.
Assinatura: 07/05/2021. Vigência: 07/05/2021 a 07/05/2022. Valor: R$ 17.820,00 (Dezessete mil oitocentos e
vinte reais). HOSANA SILVA FERREIRA, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CAPIM
GROSSO.

Edição 3.751 | Ano 7
27 de maio de 2021

Página 7

CONTRATONº 349/2021

Certificação Digital: 7X1UMZSL-HAQZ5JQM-FDVH7AOJ-MIXHA18X
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO

Praça 09 de Maio – CEP: 44695-000

Nova Morada – Capim Grosso - Bahia

CNPJ: 13.230.982/0001-50

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 347/2021. Processo Administrativo: Nº 114/2021. Pregão Presencial nº 009/2021. Contratante:
Prefeitura Municipal de Capim Grosso - Bahia. Contratado: RESTAURANTE LANCHONETE E POUSADA DO
DIDI LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 11.670.823/0001-40, situada à Av. Ayrton Sena, S/N, Novo Horizonte,
Capim Grosso – BA. Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE HOSPEDAGENS DE CONSULTORES,
ASSESSORES, PALESTRANTES, TÉCNICOS, ARTISTAS E DEMAIS PRESTADORES DE SERVIÇOS QUE
ESTIVEREM EM ATENDIMENTO ÀS DEMANDAS E ATIVIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE
CAPIM GROSSO – BAHIA. Crédito Orçamentário: 02.02.01 / 4.122.2.2.007/ 3.3.9.0.39.00 /
000/020402/13.392.11.2.020/3.3.9.0.39.00/000/020701/15.452.10.2.038/3.3.9.0.39.00/000. Assinatura:
07/05/2021. Vigência: 07/05/2021 a 07/05/2022. Valor: R$ 35.640,00 (Trinta e cinco mil seiscentos e quarenta
reais). JOSÉ SIVALDO RIOS DE CARVALHO, PREFEITO MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO.

Edição 3.751 | Ano 7
27 de maio de 2021

Página 8

CONTRATONº 347/2021

Certificação Digital: 7X1UMZSL-HAQZ5JQM-FDVH7AOJ-MIXHA18X
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPIM GROSSO
CNPJ. 11.390.971/0001-01

Rua Luiz Gonzaga – Novo Horizonte
Capim Grosso - Bahia

AVISO DE RESULTADO

CREDENCIAMENTO Nº S003/2020

O Fundo Municipal de Saúde de Capim Grosso – Bahia, torna público RESULTADO do Credenciamento nº

S003/2020, cujo objeto é “CREDENCIAMENTO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA OU JURÍDICA
DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS NA ÁREA DA MEDICINA, NO ATENDIMENTO MÉDICO
ASSISTENCIAL JUNTO A UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO 24H DO MUNICÍPIO DE CAPIM
GROSSO, NO ATENDIMENTO DE CONDIÇÕES CLÍNICAS DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA COM PLANTÕES
DE 24 HORAS OU 12 HORAS, CONFORME CRITÉRIOS, TERMOS E CONDIÇÕES ESTABELECIDOS NO
EDITAL E NOS SEUS ANEXOS, PARA ATENDER O MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO – BA”, credenciados:

CNPJ/CPF CREDENCIADO VALOR  PARA 12 MESES

025.361.865-71 EDUARDO RIOS FREITAS R$ 447.600,00

Capim Grosso – BA, 20 de maio de 2021.

NARJARA SOUSA DE OLIVEIRA
PRESIDENTE DA CPL

Edição 3.751 | Ano 7
27 de maio de 2021

Página 9

AVISO DE RESULTADO E HOMOLOGAÇÃO -CREDENCIAMENTONº S003/2020

Certificação Digital: 7X1UMZSL-HAQZ5JQM-FDVH7AOJ-MIXHA18X
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPIM GROSSO
CNPJ. 11.390.971/0001-01

Rua Luiz Gonzaga – Novo Horizonte
Capim Grosso - Bahia

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

CREDENCIAMENTO Nº S003/2020

O Fundo Municipal de Saúde de Capim Grosso – Bahia, HOMOLOGA o resultado do credenciamento nº
S003/2020, cujo objeto é “CREDENCIAMENTO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA OU JURÍDICA
DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS NA ÁREA DA MEDICINA, NO ATENDIMENTO MÉDICO
ASSISTENCIAL JUNTO A UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO 24H DO MUNICÍPIO DE CAPIM
GROSSO, NO ATENDIMENTO DE CONDIÇÕES CLÍNICAS DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA COM PLANTÕES
DE 24 HORAS OU 12 HORAS, CONFORME CRITÉRIOS, TERMOS E CONDIÇÕES ESTABELECIDOS NO
EDITAL E NOS SEUS ANEXOS, PARA ATENDER O MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO – BA” credenciados:

CNPJ/CPF CREDENCIADO VALOR  PARA 12 MESES

025.361.865-71 EDUARDO RIOS FREITAS R$ 447.600,00

Capim Grosso – BA, 20 de maio de 2021.

LEIDE COSTA RIOS
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Edição 3.751 | Ano 7
27 de maio de 2021

Página 10

Certificação Digital: 7X1UMZSL-HAQZ5JQM-FDVH7AOJ-MIXHA18X
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPIM GROSSO
CNPJ. 11.390.971/0001-01

Rua Luiz Gonzaga – Novo Horizonte
Capim Grosso - Bahia

AVISO DE RESULTADO

CREDENCIAMENTO Nº S003/2021

O Fundo Municipal de Saúde de Capim Grosso – Bahia, torna público RESULTADO do Credenciamento nº
S003/2021, cujo objeto é CREDENCIAMENTO PARA OS MÉDICOS ESPECIALISTAS E TÉCNICOS EM
RADIOLOGIA (PESSOAS FÍSICAS OU JURÍDICAS) PARA ATUAREM NOS PROGRAMAS DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE. CONFORME CRITÉRIOS, TERMOS E CONDIÇÕES ESTABELECIDOS NO EDITAL E
NOS SEUS ANEXOS, PARA ATENDER O MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO – BA”, credenciados:

CNPJ/CPF CREDENCIADO VALOR  PARA 12 MESES

110.534.965-91 SERGIO LUIZ SILVA PASSOS R$ 60.000,00

Capim Grosso – BA, 03 de maio de 2021.

NARJARA SOUSA DE OLIVEIRA
PRESIDENTE DA CPL

Edição 3.751 | Ano 7
27 de maio de 2021

Página 11

AVISO DE RESULTADO E HOMOLOGAÇÃO -CREDENCIAMENTONº S003/2021

Certificação Digital: 7X1UMZSL-HAQZ5JQM-FDVH7AOJ-MIXHA18X
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPIM GROSSO
CNPJ. 11.390.971/0001-01

Rua Luiz Gonzaga – Novo Horizonte
Capim Grosso - Bahia

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

CREDENCIAMENTO Nº S003/2021

O Fundo Municipal de Saúde de Capim Grosso – Bahia, HOMOLOGA o resultado do credenciamento nº
S003/2021, cujo objeto é CREDENCIAMENTO PARA OS MÉDICOS ESPECIALISTAS E TÉCNICOS EM
RADIOLOGIA (PESSOAS FÍSICAS OU JURÍDICAS) PARA ATUAREM NOS PROGRAMAS DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE. CONFORME CRITÉRIOS, TERMOS E CONDIÇÕES ESTABELECIDOS NO EDITAL E
NOS SEUS ANEXOS, PARA ATENDER O MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO – BA  credenciados:

CNPJ/CPF CREDENCIADO VALOR  PARA 12 MESES

110.534.965-91 SERGIO LUIZ SILVA PASSOS R$ 60.000,00

Capim Grosso – BA, 03 de maio de 2021.

LEIDE COSTA RIOS
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Edição 3.751 | Ano 7
27 de maio de 2021

Página 12

Certificação Digital: 7X1UMZSL-HAQZ5JQM-FDVH7AOJ-MIXHA18X
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial

	EXTRATO
	CONTRATO Nº S218/2021
	CONTRATO Nº S196/2021
	CONTRATO Nº 348/2021
	CONTRATO Nº S209/2021
	CONTRATO Nº 349/2021
	CONTRATO Nº 347/2021

	CREDENCIAMENTO
	AVISO DE RESULTADO E HOMOLOGAÇÃO - CREDENCIAMENTO Nº S003/2020
	AVISO DE RESULTADO E HOMOLOGAÇÃO - CREDENCIAMENTO Nº S003/2021

		2021-05-27T16:31:51-0300